
Colegiul Naţional „George Coşbuc”                                        Ministerul Educației 

Motru                                                                 

                

  

 

 

 

HOTĂRÂRE 

 

 NR …… / 04.02.2025 

 
   

Consiliul de Administraţie al Colegiului Național “George Coșbuc”, reunit în şedinţa din data de 

04.02.2025, în conformitate cu prevederile Legii Învățământului Preuniversitar nr.198/2023, cu Metodologia 

– cadru privind mobilitatea personalului didactic din învățământul preuniversitar pentru anul școlar 2025-

2026, anexă la Ordinul ministrului educației nr. 7495/02.12.2024, cu prevederile R.O.F.U.I.P. 2024, aprobat 

prin OME 5726/2024, Statutul elevului, aprobat prin OME 5707 / 01.08.2024, Metodologia privind 

fundamentarea cifrei de școlarizare pentru anul școlar 2025-2026, aprobată prin OME nr 7871 /2024. 

 

 

HOTĂRĂŞTE  

 

Art. 1. Se aprobă proiectul planului de încadrare cu profesori titulari pentru anul școlar 2025-2026 și  

            numărul orelor vacante / rezervate ( vacante : 7 ore istorie, 8 ore limba engleză, 14 ore religie, 4 ore  

          socio-umane, 4 ore consilier școlar, 5 ore educație fizică; rezervate: 4 ore limba română, 5 ore istorie).  

Art. 2. Se aprobă constituirea Comisiei de mobilitate cu următoarea componență: 

 Președinte: Prof. Gorun Mirela 

            Membri: Prof. Păuna Rodica 

                           Prof. Pașcaniuc Claudia 

     Prof. Crețu Emanuela 

Art. 3. Se aprobă următoarele condiții specifice pentru ocuparea unui post / catedră didactică vacantă pentru  

            etapele de transfer/pretransfer : 

- Calificativul „Foarte bine” în ultimii 5 ani școlari și fără abateri disciplinare; 

- Premii obținute cu elevii sau participare la fazele naționale ale olimpiadelor școlare de specialitate, în 

ultimii 5 ani școlari; 

- Punctaj de minim 90 de puncte pe fișa de evaluare; 

- Nota 10 obținută la inspecția la clasă.  

Art. 4. Se aprobă transferul elevei Cămui Antonia Luciana de la Școala Gimnazială Samarinești la clasa a  

            IV-a din CNGC. 

Art.5. Se aprobă decontarea navetei pe luna ianuarie pentru următoarele cadre didactice : Băleanu Nicolae, 

Băleanu Alina, Daraban Cosmin, Șcheau Andreas, Elinescu Emilia, Gruescu Carmen, Cojan Alina. 

 

 

Preşedinte C.A 

DIRECTOR, 

Prof.  Mustață Ana – Daniela 

 

 

 

                                                                                  Întocmit  

                                                                                        Secretar C.A, 

        Prof. Giurcă Minodora  

 

Strada Margaretei nr.3 

Motru, cod 215200 

Str. General Berthelot nr. 28-30, Sector 1, I 

010168,  Bucuresti 

Telefon: 0253-410322 Tel:    +40 (0)21 405 57 06 

 Fax :      0253410322 Fax:   +40 (0)21 310 32 05 

e-mail :colegiul_motru@yahoo.com www.edu.ro 

 

 


